
 

   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio N. 141 Data   25/10/2022 

 

OGGETTO: 
Impegno di spesa preventivo Ditta NETPS per acquisto PC ALLinONE LENOVO 

INTEL I5-10400T 27"6CORE - CIG: Z0F384CD64  
 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 Vista la normativa che disciplina in materia;  

 VISTO il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

  Che I' Ufficio Tecnico Comunale è dotato di due computers uno dei quali risulta obsoleto e 

che per motivi di pratiche sulle piattaforme bisogna acquistare un PC adeguato alle esigenze 

del lavoro che si sviluppa sulle piattaforme online;  

 Rilevata la necessità che occorre con urgenza, acquistare un PC adeguato all’uso quotidiano del 

lavoro, in modo tale di inserire tutte le pratiche che occorrono per raggiungere l’obiettivo 

lavorativo e di consentire un buon funzionamento del servizio che si svolge in questo ufficio; 

 Visto il preventivo di spesa prot. n. 01212022, del 12/03/2022 trasmesso dalla Ditta NETPS 

S.r.l. con sede legale in Corso Luigi Fera, 166 – 87100 Cosenza, che si è dichiarata 

disponibile all' acquisto di un PC ALLinONE LENOVO INTEL I5-10400T 27"6CORE con 

le seguenti caratteristiche: Processore Intel Core I5-10400T, sistema operativo Windows 11 

Display 27" FHD IPS 1920x1080, RAM da 8Gb e SSD da 512Gb, Lettore ottico 9.0mm 

DVD+RW, 3 in 1 Card Reader – TASTIERA + MOUSE WIFI MICROSOFT PROF, per un 

importo di € 876,00 + iva 22%; 

 Stante quanto sopra premesso e considerato; 

 ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i 

conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

 

DETERMINA 
 
 



 

 

 

1. La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare, per le ragioni espresse in premessa, alla Ditta NETPS S.r.l. con sede legale in 

Corso Luigi Fera, 166 – 87100 Cosenza, la fornitura, di un PC ALLin ONE LENOVO 

INTEL i5-10400T 27"6CORE con le seguenti caratteristiche: Processore Intel Core I5-

10400T, sistema operativo Windows 11 Display 27" FHD IPS 1920x1080, RAM da 8Gb e 

SSD da 512Gb, Lettore ottico 9.0mm DVD+RW, 3 in 1 Card Reader – TASTIERA + 

MOUSE WIFI MICROSOFT PROF, per un importo di € 876,00 + iva 22%. 

3. Di impegnare a favore della ditta suddetta la somma complessiva di Euro 1.069,00, con 

imputazione al cap. 82 UEB 0102103 del corrente bilancio 2022-2024 annualità 2022. 

4. Di dare atto che la superiore spesa sarà liquidata senza ulteriore atto determinativo, ad 

avvenuto espletamento del servizio e previa acquisizione di fattura. 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su 

Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 
                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 
 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 
n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 
267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato 
art. 183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

      € 1.069,00 cap. 82 UEB 0102103 2022 

Data 25/10/2022                                                                                         Il Responsabile del servizio 
finanziario 

                                                                                   F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data  25/10/2022                                                                                          

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                      Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 26/10/2022 
 
Data  26/10/2022                                                                                             

 Il Responsabile del servizio  

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 

 

                                                                                            

  

 


